
Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

 
Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) оператор системи розподілу електричної енергії (далі – ОСР), що входить 

до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом ОСР при здійсненні ним своїх функцій 

та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. Програма відповідності 

погоджується Регулятором та оприлюднюється в установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406  

(далі – Порядок № 1406).  

Відповідно до пунктів 4.7 та 4.8 Порядку № 1406 у разі необхідності внесення змін 

до програми відповідності, у тому числі у разі внесення змін до Закону та/або 

виявлених за результатами моніторингу недоліків, та/або необхідності уточнення 

окремих положень, ОСР готує такі зміни шляхом викладення програми відповідності 

у новій редакції та подає її на погодження НКРЕКП разом із порівняльною таблицею 

змін, відповідними супровідними та підтвердними документами, що засвідчують 

настання таких змін. 

Крім того, відповідно до пункту 4.9 Порядку № 1406 у разі встановлення 

Регулятором фактів щодо недотримання вимог стосовно відокремлення та 

незалежності за результатами моніторингу або державного контролю ОСР 

зобов’язаний підготувати зміни до програми відповідності та подати Регулятору на 

погодження. 

Програму відповідності ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (Товариство) було 

погоджено постановою НКРЕКП від 07 червня 2019 року № 963 (зі змінами, 

погодженими постановами НКРЕКП від 11 листопада 2020 року № 2075, від 17 грудня 

2021 року № 2717, від 25 жовтня 2022 року № 1348 та від 19 грудня 2023 року № 2462). 

Відповідно до частини другої статті 47 Закону ОСР забороняється мати на праві 

власності чи в управлінні акції (частки в статутному капіталі) суб’єкта 

господарювання, що здійснює діяльність з виробництва та/або постачання (у тому 

числі постачання споживачам) або передачі електричної енергії. 

Законом України від 04.06.2024 № 3764-ІХ «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо врегулювання повноважень центральних органів виконавчої влади у 

сфері забезпечення енергетичної ефективності» (далі – Закон № 3764-ІХ) положення  

розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону доповнено пунктом 22², 

який встановлює для ОСР, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій 

(часток) належать державі та які мають у власності корпоративні права (частки у 

статутному капіталі) електропостачальника, порядок відчуження таких корпоративних 

прав (часток у статутному капіталі).  

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» наразі має у власності корпоративні права 

(частки у статутному капіталі) електропостачальника  

ТОВ «Запоріжжяелектропостачання», а відтак окремі положення програми 

відповідності ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» потребують приведення у 

відповідність до чинного законодавства. 



2 
 

Крім того, необхідність внесення змін обумовлено рекомендаціями 

уповноваженої особи з питань відповідності ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» щодо 

упорядкування питання звільнення працівників у разі наявного конфлікту інтересів та 

НКРЕКП стосовно включення до програми відповідності Товариства положень щодо 

строку та періодичності надання НКРЕКП інформації про укладені  

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» договори із суб’єктами господарювання, що 

входять до складу або є афілійованими підприємствами вертикально інтегрованого 

суб’єкта господарювання, до складу якого входить ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», 

з метою проведення НКРЕКП оперативного моніторингу такої інформації.  

У зв’язку з зазначеним на виконання вимог Закону та Порядку № 1406  

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» листами від 17 лютого 2025 року № 001-87/114 та 

від 17 квітня 2025 року № 001-87/246 надало на погодження НКРЕКП проєкт змін до 

чинної редакції Програми відповідності.  

Зміни в положеннях програми відповідності ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» в 

основному стосуються: 

положень щодо порядку відчуження частки Товариства у статутному капіталі 

електропостачальника ТОВ «Запоріжжяелектропостачання» з метою виконання вимог 

Закону;  

окремих положень, зокрема адрес та місцезнаходжень структурних підрозділів, 

найменування посад Товариства, на які поширюються положення про незалежність 

Товариства, у зв’язку зі змінами організаційної структури управління Товариства;  

актуалізації інформації щодо вартості майнових ресурсів та кількості технічних і 

трудових ресурсів Товариства;  

актуалізації внутрішніх нормативних актів (наказів) Товариства, якими визначено 

перелік послуг, що надаються Товариством учасникам ринку;  

визначення строків та періодичності надання НКРЕКП інформації про укладені 

Товариством договори/операції з суб’єктами господарювання, що входять до складу 

або є афілійованими підприємствами вертикально інтегрованого суб’єкта 

господарювання, до складу якого входить Товариство;  

упорядкування питання щодо звільнення працівників у разі наявності конфлікту 

інтересів. 

Враховуючи зазначене, та на підставі розглянутих документів пропонуємо 

прийняти рішення про погодження змін до Програми відповідності  

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», погодженої постановою НКРЕКП від 07 червня 

2019 року № 963 (зі змінами, погодженими постановами НКРЕКП від 11 листопада 

2020 року № 2075, від 17 грудня 2021 року № 2717, від 25 жовтня 2022 року № 1348 та  

від 19 грудня 2023 року № 2462). 

 

 

 

Директор Департаменту  

стратегічного розвитку та  

міжнародної співпраці                                                                  Олена ГОЛЕМБІВСЬКА

  



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                  Київ                            № ______  

           

 

Про погодження змін до              

Програми відповідності ПАТ 

«ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листів ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

від 17 лютого 2025 року № 001-87/114 та від 17 квітня 2025 року № 001-87/246 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності ПУБЛІЧНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», погодженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 червня 2019 року № 963  

(зі змінами, погодженими постановами Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 11 листопада 2020 року № 2075, від 17 грудня 2021 року № 2717,  

від 25 жовтня 2022 року № 1348 та від 19 грудня 2023 року № 2462). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

 
Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) оператор системи розподілу електричної енергії (далі – ОСР), що входить 

до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом ОСР при здійсненні ним своїх функцій 

та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. Програма відповідності 

погоджується Регулятором та оприлюднюється в установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406  

(далі – Порядок № 1406).  

Відповідно до пунктів 4.7 та 4.8 Порядку № 1406 у разі необхідності внесення змін 

до програми відповідності, у тому числі у разі внесення змін до Закону та/або 

виявлених за результатами моніторингу недоліків, та/або необхідності уточнення 

окремих положень, ОСР готує такі зміни шляхом викладення програми відповідності 

у новій редакції та подає її на погодження НКРЕКП разом із порівняльною таблицею 

змін, відповідними супровідними та підтвердними документами, що засвідчують 

настання таких змін. 

Крім того, відповідно до пункту 4.9 Порядку № 1406 у разі встановлення 

Регулятором фактів щодо недотримання вимог стосовно відокремлення та 

незалежності за результатами моніторингу або державного контролю ОСР 

зобов’язаний підготувати зміни до програми відповідності та подати Регулятору на 

погодження. 

Програму відповідності ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (Товариство) було 

погоджено постановою НКРЕКП від 31 травня 2019 року № 885 (зі змінами, 

погодженими постановами НКРЕКП від 25 жовтня 2022 року № 1349 та від 19 грудня 

2023 року № 2461). 

Відповідно до частини другої статті 47 Закону ОСР забороняється мати на праві 

власності чи в управлінні акції (частки в статутному капіталі) суб’єкта 

господарювання, що здійснює діяльність з виробництва та/або постачання (у тому 

числі постачання споживачам) або передачі електричної енергії. 

Законом України від 04.06.2024 № 3764-ІХ «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо врегулювання повноважень центральних органів виконавчої влади у 

сфері забезпечення енергетичної ефективності» (далі – Закон № 3764-ІХ) положення  

розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону доповнено пунктом 22², 

який встановлює для ОСР, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій 

(часток) належать державі та які мають у власності корпоративні права (частки у 

статутному капіталі) електропостачальника, порядок відчуження таких корпоративних 

прав (часток у статутному капіталі).  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» наразі має у власності корпоративні права (частки 

у статутному капіталі) електропостачальника ТОВ «Черкасиенергозбут», а відтак 

окремі положення програми відповідності ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» потребують 

приведення у відповідність до чинного законодавства. 

 



2 
 

У зв’язку з зазначеним на виконання вимог Закону та Порядку № 1406  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» листами від 03 лютого 2025 року № 1152/09-01-

01/2025, від 18 квітня 2025 року № 3400/09-01-01/2025 та від 05 травня 2025 року  

№ 3825/09-01-01/2025 надало на погодження НКРЕКП проєкт змін до чинної редакції 

програми відповідності.  

Зміни в положеннях програми відповідності ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» в 

основному стосуються: 

положень щодо порядку відчуження частки Товариства у статутному капіталі 

електропостачальника ТОВ «Черкасиенергозбут» з метою виконання вимог Закону;  

редакційних уточнень окремих положень; 

актуалізація розділу щодо поводження з інформацією. 

Враховуючи зазначене, та на підставі розглянутих документів пропонуємо 

прийняти рішення про погодження змін до Програми відповідності  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО», погодженої постановою НКРЕКП від 31 травня  

2019 року № 885 (зі змінами, погодженими постановами НКРЕКП від 25 жовтня  

2022 року № 1349 та від 19 грудня 2023 року № 2461). 

 

 
 

Директор Департаменту  

стратегічного розвитку та  

міжнародної співпраці                                                                  Олега ГОЛЕМБІВСЬКА

  



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                  Київ                            № ______  

           

 

Про погодження змін до 

Програми відповідності 

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листів ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО»  

від 03 лютого 2025 року № 1152/09-01-01/2025, від 18 квітня 2025 року  

№ 3400/09-01-01/2025 та від 05 травня 2025 року № 3825/09-01-01/2025 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності ПУБЛІЧНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО», погодженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2019 року № 885  

(зі змінами, погодженими постановами Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 25 жовтня 2022 року № 1349 та від 19 грудня 2023 року № 2461). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

 
Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) оператор системи розподілу електричної енергії (далі – ОСР), що входить 

до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом ОСР при здійсненні ним своїх функцій 

та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. Програма відповідності 

погоджується Регулятором та оприлюднюється в установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406  

(далі – Порядок № 1406).  

Відповідно до пунктів 4.7 та 4.8 Порядку № 1406 у разі необхідності внесення змін 

до програми відповідності, у тому числі у разі внесення змін до Закону та/або 

виявлених за результатами моніторингу недоліків, та/або необхідності уточнення 

окремих положень, ОСР готує такі зміни шляхом викладення програми відповідності 

у новій редакції та подає її на погодження НКРЕКП разом із порівняльною таблицею 

змін, відповідними супровідними та підтвердними документами, що засвідчують 

настання таких змін. 

Крім того, відповідно до пункту 4.9 Порядку № 1406 у разі встановлення 

Регулятором фактів щодо недотримання вимог стосовно відокремлення та 

незалежності за результатами моніторингу або державного контролю ОСР 

зобов’язаний підготувати зміни до програми відповідності та подати Регулятору на 

погодження. 

Програму відповідності АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (Товариство) було 

погоджено постановою НКРЕКП від 17 травня 2019 року № 752 (зі змінами, 

погодженими постановами НКРЕКП від 10 листопада 2022 року № 1420 та  

від 22 листопада 2023 року № 2171). 

Відповідно до частини другої статті 47 Закону ОСР забороняється мати на праві 

власності чи в управлінні акції (частки в статутному капіталі) суб’єкта 

господарювання, що здійснює діяльність з виробництва та/або постачання (у тому 

числі постачання споживачам) або передачі електричної енергії. 

Законом України від 04.06.2024 № 3764-ІХ «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо врегулювання повноважень центральних органів виконавчої влади у 

сфері забезпечення енергетичної ефективності» (далі – Закон № 3764-ІХ) положення  

розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону доповнено пунктом 22², 

який встановлює для ОСР, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій 

(часток) належать державі та які мають у власності корпоративні права (частки у 

статутному капіталі) електропостачальника, порядок відчуження таких корпоративних 

прав (часток у статутному капіталі).  

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» наразі має у власності корпоративні права 

(частки у статутному капіталі) електропостачальника ТОВ «Миколаївська 

електропостачальна компанія», а відтак окремі положення програми відповідності  

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» потребують приведення у відповідність до чинного 

законодавства. 



2 
 

У зв’язку з зазначеним на виконання вимог Закону та Порядку № 1406  

АТ «Миколаївобленерго» листами від 03 лютого 2025 року № 01/01-21-491 та від 16 

квітня 2025 року № 01/01-21-1853 надало на погодження НКРЕКП проєкт змін до 

чинної редакції програми відповідності.  

Зміни в положеннях програми відповідності АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» в 

основному стосуються: 

положень щодо порядку відчуження частки Товариства у статутному капіталі 

електропостачальника ТОВ «Миколаївська електропостачальна компанія» з метою 

виконання вимог Закону;  

окремих положень, зокрема адрес та місцезнаходжень структурних підрозділів, 

найменування посад Товариства, на які поширюються положення про незалежність 

Товариства, а також пов’язаних зі змінами організаційної структури управління 

Товариства (кількісний склад Дирекції);  

актуалізації інформації щодо майнових, технічних, фінансових, трудових 

ресурсів.  

Враховуючи зазначене, та на підставі розглянутих документів пропонуємо 

погодити зміни до Програми відповідності АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО», 

погодженої постановою НКРЕКП від 17 травня 2019 року № 752 (зі змінами, 

погодженими постановами НКРЕКП від 10 листопада 2022 року № 1420 та  

від 22 листопада 2023 року № 2171). 

 

 

 
Директор Департаменту  

стратегічного розвитку та  

міжнародної співпраці                                                                  Олега ГОЛЕМБІВСЬКА

  



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                  Київ                            № ______  

           

 

Про погодження змін до 

Програми відповідності АТ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листів АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО»  

від 03 лютого 2025 року № 01/01-21-491 та від 16 квітня 2025 року № 01/01-

21-1853 Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО», погодженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 17 травня 2019 року № 752  

(зі змінами, погодженими постановами Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 10 листопада 2022 року № 1420 та від 22 листопада 2023 року № 2171). 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» 

 
Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) оператор системи розподілу електричної енергії (далі – ОСР), що входить 

до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом ОСР при здійсненні ним своїх функцій 

та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. Програма відповідності 

погоджується Регулятором та оприлюднюється в установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406  

(далі – Порядок № 1406).  

Відповідно до пунктів 4.7 та 4.8 Порядку № 1406 у разі необхідності внесення змін 

до програми відповідності, у тому числі у разі внесення змін до Закону та/або 

виявлених за результатами моніторингу недоліків, та/або необхідності уточнення 

окремих положень, ОСР готує такі зміни шляхом викладення програми відповідності 

у новій редакції та подає її на погодження НКРЕКП разом із порівняльною таблицею 

змін, відповідними супровідними та підтвердними документами, що засвідчують 

настання таких змін. 

Крім того, відповідно до пункту 4.9 Порядку № 1406 у разі встановлення 

Регулятором фактів щодо недотримання вимог стосовно відокремлення та 

незалежності за результатами моніторингу або державного контролю ОСР 

зобов’язаний підготувати зміни до програми відповідності та подати Регулятору на 

погодження. 

Програму відповідності АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» (Товариство) було 

погоджено постановою НКРЕКП від 07 червня 2019 року № 965 (зі змінами, 

погодженими постановами НКРЕКП від 25 жовтня 2022 року № 1352 та  

від 22 листопада 2023 року № 2172). 

Відповідно до частини другої статті 47 Закону ОСР забороняється мати на праві 

власності чи в управлінні акції (частки в статутному капіталі) суб’єкта 

господарювання, що здійснює діяльність з виробництва та/або постачання (у тому 

числі постачання споживачам) або передачі електричної енергії. 

Законом України від 04.06.2024 № 3764-ІХ «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо врегулювання повноважень центральних органів виконавчої влади у 

сфері забезпечення енергетичної ефективності» (далі – Закон № 3764-ІХ) положення  

розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону доповнено пунктом 22², 

який встановлює для ОСР, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій 

(часток) належать державі та які мають у власності корпоративні права (частки у 

статутному капіталі) електропостачальника, порядок відчуження таких корпоративних 

прав (часток у статутному капіталі).  

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» наразі має у власності корпоративні права 

(частки у статутному капіталі) електропостачальника ТОВ «Хмельницькенергозбут», а 

відтак окремі положення програми відповідності АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» 

потребують приведення у відповідність до чинного законодавства. 



2 
 

У зв’язку з зазначеним на виконання вимог Закону та Порядку № 1406  

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» листами від 30.01.2025 № 4-724-0511/25 та від 

16.04.2025 № 4-2820-0511/25 надало на погодження НКРЕКП проєкт змін до чинної 

редакції програми відповідності Товариства.  

Зміни в положеннях програми відповідності АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» 

в основному стосуються: 

положень щодо порядку відчуження частки Товариства у статутному капіталі 

електропостачальника ТОВ «Хмельницькенергозбут» з метою виконання вимог 

Закону;  

адрес та місцезнаходжень структурних підрозділів. 

Враховуючи зазначене, та на підставі розглянутих документів пропонуємо 

прийняти рішення про погодження змін до програми відповідності  

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО», погодженої постановою НКРЕКП від 07 червня 

2019 року № 965 (зі змінами, погодженими постановами НКРЕКП від 25 жовтня  

2022 року № 1352 та від 22 листопада 2023 року № 2172). 

 

 
 

Директор Департаменту  

стратегічного розвитку та  

міжнародної співпраці                                                                  Олега ГОЛЕМБІВСЬКА

  



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                  Київ                            № ______  

           

 

Про погодження змін до 

Програми відповідності АТ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листів АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО»  

від 30 січня 2025 року № 4-724-0511/25 та від 16 квітня 2025 року № 4-2820-

0511/25 Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО», погодженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 07 червня 2019 року № 965  

(зі змінами, погодженими постановами Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 25 жовтня 2022 року № 1352 та від 22 листопада 2023 року № 2172). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 



Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» 

 
Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) оператор системи розподілу електричної енергії (далі – ОСР), що входить 

до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний 

розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути передбачені 

заходи, обов’язкові для виконання персоналом ОСР при здійсненні ним своїх функцій 

та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. Програма відповідності 

погоджується Регулятором та оприлюднюється в установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406  

(далі – Порядок № 1406).  

Відповідно до пунктів 4.7 та 4.8 Порядку № 1406 у разі необхідності внесення змін 

до програми відповідності, у тому числі у разі внесення змін до Закону та/або 

виявлених за результатами моніторингу недоліків, та/або необхідності уточнення 

окремих положень, ОСР готує такі зміни шляхом викладення програми відповідності 

у новій редакції та подає її на погодження НКРЕКП разом із порівняльною таблицею 

змін, відповідними супровідними та підтвердними документами, що засвідчують 

настання таких змін. 

Крім того, відповідно до пункту 4.9 Порядку № 1406 у разі встановлення 

Регулятором фактів щодо недотримання вимог стосовно відокремлення та 

незалежності за результатами моніторингу або державного контролю ОСР 

зобов’язаний підготувати зміни до програми відповідності та подати Регулятору на 

погодження. 
Програму відповідності АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» (Товариство) було 

погоджено постановою НКРЕКП від 18 червня 2019 року № 1044 (зі змінами, 

погодженими постановами НКРЕКП від 25 жовтня 2022 року № 1351 та від 10 липня 

2024 року № 1289). 

Відповідно до частини другої статті 47 Закону ОСР забороняється мати на праві 

власності чи в управлінні акції (частки в статутному капіталі) суб’єкта 

господарювання, що здійснює діяльність з виробництва та/або постачання (у тому 

числі постачання споживачам) або передачі електричної енергії. 

Законом України від 04.06.2024 № 3764-ІХ «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо врегулювання повноважень центральних органів виконавчої влади у 

сфері забезпечення енергетичної ефективності» (далі – Закон № 3764-ІХ) положення  

розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону доповнено пунктом 22², 

який встановлює для ОСР, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій 

(часток) належать державі та які мають у власності корпоративні права (частки у 

статутному капіталі) електропостачальника, порядок відчуження таких корпоративних 

прав (часток у статутному капіталі). 

АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» наразі має у власності корпоративні права 

(частки у статутному капіталі) електропостачальника ТОВ «Тернопільелектропостач», 

а відтак окремі положення програми відповідності АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» 

потребують приведення у відповідність до чинного законодавства. 

 



2 
 

У зв’язку з зазначеним на виконання вимог Закону та Порядку № 1406  

АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» листами від 31 січня 2025 року № 514/9 та від 15 

квітня 2025 року № 1704/9 надало на погодження НКРЕКП проєкт змін до чинної 

редакції програми відповідності.  

Зміни в положеннях програми відповідності АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО» в 

основному стосуються: 

положень щодо порядку відчуження частки Товариства у статутному капіталі 

електропостачальника ТОВ «Тернопільелектропостач» з метою виконання вимог 

Закону;  

окремих положень щодо адрес та місцезнаходжень структурних підрозділів, 

майнових, технічних, фінансових, трудових ресурсів, переліку посад, на які 

поширюються положення про незалежність Товариства.  

Враховуючи зазначене, та на підставі розглянутих документів пропонуємо 

прийняти рішення про погодження змін до Програми відповідності  

АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО», погодженої постановою НКРЕКП від 07 червня  

2019 року № 1044 (зі змінами, погодженими постановами НКРЕКП від 25 жовтня 2022 

року № 1351 та від 10 липня 2024 року № 1289). 

 

 
 

Директор Департаменту  

стратегічного розвитку та  

міжнародної співпраці                                                                  Олега ГОЛЕМБІВСЬКА

  



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                  Київ                            № ______  

           

 

Про погодження змін до 

Програми відповідності АТ 

«ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листів АТ «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО»  

від 31 січня 2025 року № 514/9 та від 15 квітня 2025 року № 1704/9 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ТЕРНОПІЛЬОБЛЕНЕРГО», погодженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 18 червня 2019 року № 1044  

(зі змінами, погодженими постановами Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 25 жовтня 2022 року № 1351 та від 10 липня 2024 року № 1289). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 


